
 
 

MU-IRS/81789/2023/1992720/FI  Stránka 1 z 4 

Smlouva o spolupráci Masarykovy univerzity a InfoNet a.s. 

 

 

uzavíraná ve smyslu ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve 

znění pozdějších předpisů 

 

Smluvní strany: 

 

InfoNet a.s. 

zastoupený:  Ing. Pavlem Košťálem – předsedou představenstva 

se sídlem:  Novolíšeňská 2678/18, Líšeň, 628 00 Brno 

IČ:   60719150 

Zástupce pro řízení a koordinaci spolupráce: Ing. Martin Košťál 

(dále jen „InfoNet“) 

 

a 

 

Masarykova univerzita 

zastoupená:  prof. MUDr. Martinem Barešem, Ph.D., rektorem 

se sídlem: Žerotínovo nám. 617/9, Brno, 601 77  
IČ:   00216224  

Zástupce pro řízení a koordinaci spolupráce: Roman Čermák, M.Sc., MBA  

(dále jen „Masarykova univerzita“; Masarykova univerzita společně s InfoNet také jen 

„Smluvní strany“) 

 

 

Preambule 

V návaznosti na Rámcovou smlouvu o spolupráci Masarykovy univerzity a InfoNet a.s. 

uzavřenou dne 22. 7. 2019 se Smluvní strany rozhodly prohloubit a upřesnit některé oblasti 

spolupráce, a to prostřednictvím smlouvy o spolupráci s následujícím obsahem: 

 

Článek 1 

Cíle a podmínky spolupráce 

 

(1) Společným strategickým záměrem Smluvních stran je realizace projektu „CERIT 

SCIENCE PARK III“ (dále také „CSPIII“), jehož cílem je zvýšení intenzity a účinnosti 

spolupráce ve výzkumu, vývoji 

a inovacích prostřednictvím vybudování vědeckotechnického parku (dále také „VTP“) 

a podnikatelského inkubátoru (dále také „PI“) jako vrcholového pracoviště s 

doprovodným zázemím, které bude podporovat aplikační, inovační podnikání a transfer 

technologií v oblasti odolné digitální společnosti, kreativního herního průmyslu, 

polovodičového průmyslu a specifického bezpečnostního výzkumu. 



 
 

MU-IRS/81789/2023/1992720/FI  Stránka 2 z 4 

(2) Za účelem dosažení záměru uvedeného v odst. 1 tohoto článku InfoNet a Masarykova 

univerzita budou podporovat realizaci projektu „CERIT SCIENCE PARK III“ (dále jen 

„CSPIII“). 

(3) Za účelem dosažení společného strategického záměru se společnost InfoNet zavazuje: 

- aktivně vyhledávat firmy pro zasídlení v PI a VTP s ohledem na potenciál spolupráce 

s Masarykovou univerzitou, 

- podílet se na procesu výběru vhodných společností na umístění do podnikatelského 

inkubátoru a vědeckotechnického parku při posuzování inovativnosti a potenciálu 

technického řešení projektových záměrů, 

- nabízet možnost zasídlení svým spolupracujícím domácím a zahraničním subjektům 

z aplikační sféry, 

- nabízet a oslovovat lidské zdroje pro aktivity zasídlených firem parku CERIT 

SCIENCE PARK III směřující k realizaci nových technologií a konkurenceschopných 

výrobků a služeb, 

- spolupracovat v oblasti transferu technologií, 

- realizovat propagační a networkingové aktivity. 

 

(4) Za účelem dosažení společného strategického záměru se Masarykova univerzita zavazuje: 

- aktivně podporovat umístění spin-off a start-up společností působících v oblasti ICT 

a zejména v oblasti odolné digitální společnosti, kreativního herního průmyslu, 

polovodičového průmyslu a specifického bezpečnostního výzkumu do 

podnikatelského inkubátoru, 

- podílet se na procesu výběru vhodných firem na umístění do podnikatelského 

inkubátoru a vědeckotechnického parku při posuzování inovativnosti a potenciálu 

technického řešení projektových záměrů, 

- nabízet možnost zasídlení svým spolupracujícím domácím a zahraničním subjektům 

z aplikační sféry, 

- nabízet a oslovovat lidské zdroje pro aktivity zasídlených firem parku směřující 

k realizaci nových technologií a konkurenceschopných výrobků a služeb, 

- oslovovat řešitele dílčích témat s vazbou na dílčí výzkumné, vývojové či inovační 

aktivity, které mohou být zadány jako magisterské či dizertační práce, 

- spolupracovat v oblasti transferu technologií, 

- podporovat intenzivní spolupráci mezi firmami zasídlenými v CERIT SCIENCE 

PARK III a výzkumnými týmy včetně podpory sdílení možností špičkového 

vybavení, 

- zprostředkovávat studentské stáže u firem zasídlených ve VTP/PI, 

- aktivně podporovat zapojení relevantních firem z VTP jako partnerů pro výzkumnou 

spolupráci (např. v rámci Horizon Europe, TAČR apod.). 

 

(5) Další upřesnění oblastí spolupráce, konkrétní cíle a projekty Smluvních stran mohou být 

sjednávány dalšími samostatnými smlouvami mezi Smluvními stranami v návaznosti na 

Rámcovou smlouvu o spolupráci Masarykovy univerzity a InfoNet, a.s.  

 

 

 



 
 

MU-IRS/81789/2023/1992720/FI  Stránka 3 z 4 

Článek 2 

Závazky realizované prováděcími smlouvami 

 

(1) Smluvní strany se za účelem zajištění budoucího provozu VTP/PI, dohodly vzniku 

následujících závazků, které budou realizovány prostřednictvím samostatně uzavřených 

smluv. 

(2) InfoNet se zavazuje ve prospěch Masarykovy univerzity zajistit ve smyslu ust. § 2140 

zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, předkupní právo 

k infrastrukturám vybudovaným v rámci projektu CSPIII. 

(3) InfoNet se rovněž zavazuje ve prospěch Masarykovy univerzity zřídit služebnost 

užívacího práva na část prostor pro provoz a sdílené služby CERIT SCIENCE PARK III 

v rozsahu do 2000 m2. 

(4) Smluvní strany se dohodly za účelem realizace závazků z této smlouvy (vč. procesu 

výběru vhodných firem na umístění do podnikatelského inkubátoru a vědeckotechnického 

parku) využívat pro činnost CSPIII Radu CSP, ve které budou mít obě strany rovnocenné 

postavení.  

(5) Smluvní strany budou realizovat závazky uvedené v předchozích odstavcích 

prostřednictvím samostatně uzavřených smluvních dokumentů, které upraví detaily 

jednotlivých závazků. Smluvní strany se zavazují si vzájemně poskytnout veškerou 

nutnou součinnost při zavádění vzniklých závazků do příslušných veřejných rejstříků. 

 

Článek 3 

Organizační zabezpečení spolupráce 

 

Řízením a koordinací spolupráce podle této smlouvy se pověřují zástupci pro řízení 

a koordinaci spolupráce specifikovaní v záhlaví této smlouvy. 

 

Článek 4 

 

Z této smlouvy nevyplývají pro Smluvní strany žádné finanční závazky. 

 

Článek 5 

Závěrečné ustanovení 

 

(1) Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. 

(2) Smlouva nabývá účinnosti dnem vložení do registru smluv. 

(3) Smluvní strany souhlasí se zveřejněním znění smlouvy ve smyslu zákona č. 340/2015 

Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 

a o registru smluv (zákon o registru smluv). Zveřejnění ve smyslu tohoto zákona 



 
 

MU-IRS/81789/2023/1992720/FI  Stránka 4 z 4 

o registru smluv provede Masarykova univerzita, za řádné zveřejnění však odpovídají obě 

Smluvní strany. InfoNet uveřejnění zkontroluje a Masarykovu univerzitu upozorní na 

případné nedostatky, jinak Masarykova univerzita neodpovídá za ne/uveřejnění smlouvy. 

(4) Smluvní strany mohou vypovědět tuto smlouvu bez udání důvodu v jednoroční 

výpovědní lhůtě, která začíná běžet prvním dnem kalendářního měsíce následujícího 

po doručení písemné výpovědi druhé Smluvní straně, přičemž výpovědní doba nemůže 

uplynout dříve než 15 let od finančního ukončení projektu CSPIII. Veškeré změny této 

smlouvy (včetně ukončení její účinnosti) lze provádět pouze písemnými dodatky 

podepsanými oprávněnými zástupci obou Smluvních stran. 

(5) InfoNet bere na vědomí, že Masarykova univerzita je povinna poskytovat informace dle 

zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 

předpisů. 

(6) Smluvní strany potvrzují, že si Smlouvu před jejím podpisem přečetly a s jejím obsahem 

souhlasí. Na důkaz toho připojují své elektronické podpisy. 

 

 

V Brně dne  V Brně dne  

 

 

 

 

…………….………………….. 

za InfoNet 

Ing. Pavel Košťál 

…………….………………….. 

za Masarykovu univerzitu 

prof. MUDr. Martin Bareš, Ph.D. 

předseda představenstva rektor 


